
Zarządzenie 

Wojewody Łódzkiego

z dnia 2 października 2025 r.

w sprawie przeprowadzenia przeglądu materiałów niejawnych

w kancelarii tajnej w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi

Na podstawie art 6 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1209), zarządza się co następuje:

§ 1. Przeprowadzić przegląd materiałów niejawnych będących na stanie 

ewidencyjnym kancelarii tajnej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, w celu ustalenia 

czy spełniają one przesłanki do dalszej ochrony informacji niejawnych, o których mowa 

w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. 

§ 2. Przegląd materiałów niejawnych, o którym mowa w § 1, dotyczy materiałów 

niejawnych wytworzonych przez pracowników Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

oraz otrzymanych z innych jednostek organizacyjnych.

§ 3. Obowiązek dokonania przeglądu materiałów niejawnych, o których mowa w § 1 i 

2 powierza się kierownikowi kancelarii tajnej, przy czym pisemną rekomendację 

o utrzymaniu, zmianie lub zniesieniu klauzuli na wytworzonym materiale niejawnym 

formułuje kierownik komórki organizacyjnej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, 

merytorycznie odpowiedzialny za wytworzenie tego materiału.

§ 4. Pełnomocnik Wojewody do spraw Ochrony Informacji Niejawnych, Jego 

zastępca oraz kierownik kancelarii tajnej, pozostają uprawnieni do podpisywania 

i przesyłania korespondencji do innych jednostek organizacyjnych w celu ustalenia czy 

wobec danego materiału niejawnego ustały ustawowe przesłanki jego ochrony.

§ 5. W przypadku ustania lub zmiany ustawowych przesłanek ochrony, zniesienie lub 

zmiana klauzuli na otrzymanym materiale niejawnym (w tym dokonanie wszelkich czynności 

technicznych z tym związanych) jest możliwa wyłącznie po uprzednim otrzymaniu pisemnej 

zgody na takie działanie, od osoby odpowiedzialnej za nadanie klauzuli tajności na takim 

materiale, albo jej przełożonego (albo odpowiednio przez następcę prawnego), stosownie 

do zapisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych.

§ 6. 1. Po zniesieniu lub zmianie klauzuli tajności podejmuje się czynności techniczne 

polegające na naniesieniu odpowiednich zmian w oznaczeniu materiału niejawnego, zmian 

w rejestracji w stosownych dziennikach ewidencyjnych oraz (pisemnie) informuje się 



odbiorców tych materiałów o podjętych decyzjach względem danego materiału 

w szczególności zaś – o zniesieniu lub zmianie klauzuli tajności. 

2. Obowiązek wprowadzenia zmian, dokonania czynności technicznych oraz 

obowiązek poinformowania odbiorców materiałów niejawnych, o podjętych decyzjach, 

o których mowa w ust. 1 powierza się kierownikowi kancelarii tajnej, a w przypadku jego 

nieobecności pracownikowi tej kancelarii lub innemu pracownikowi pionu ochrony 

(pisemnie) wskazanego przez Pełnomocnika Wojewody do spraw Ochrony Informacji 

Niejawnych. 

§ 7. Przegląd materiałów niejawnych oraz rekomendacje, o których mowa w § 3 

muszą zachować formę udokumentowaną i mogą być sporządzone w formie wykazu.

§ 8 Wykazy w formie papierowej zawierające rekomendacje w zakresie zmiany, 

zniesienia albo utrzymania klauzuli tajności, Pełnomocnik Wojewody do spraw Ochrony 

Informacji Niejawnych przedkłada do zatwierdzenia Wojewodzie Łódzkiemu w terminie 

do dnia 15 kwietnia 2026 r. z zastrzeżeniem, że praktyczna realizacja przeglądu materiałów 

niejawnych nastąpi w okresie od dnia 15 października 2025 r. do dnia 1 kwietnia 2026 r.

§ 9.  W ramach przeglądu materiałów niejawnych Pełnomocnik Wojewody do spraw 

Ochrony Informacji Niejawnych ma prawo żądania zwrotu materiałów niejawnych 

wytworzonych przez pracowników Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, z innych 

jednostek organizacyjnych – o ile stanowią one materiał zbędny, tj. utracił on swe znaczenie 

z perspektywy zadań wypełnianych przez pracowników tej jednostki organizacyjnej, 

nie stanowi części akt postępowania administracyjnego lub postępowania wewnętrznego 

o innym charakterze prowadzonego w takiej jednostce organizacyjnej, w tym utracił swą 

wartość dowodową.

§ 10. Nadzór nad przeprowadzeniem przeglądu materiałów niejawnych powierza się 

Pełnomocnikowi Wojewody do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

WOJEWODA ŁÓDZKI

Dorota Ryl


		2025-10-02T11:44:00+0000
	Dorota Helena Ryl




